Czernikowo, dnia 24.01.2017 r.
IWP.271.1.1.1-2.2017

Do wszystkich Wykonawcéw
nr post. 1273 - 2017

Dotyczy:

postegpowania o udzielenie zamodwienia publicznego nr 1273-2017 z dnia 03.01.2017r.
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn. ,,Przebudowa ulicy
Toruriskiej, Cichej, Kwiatowej oraz Strumykowej 7 odnogami w miejscowosci Czernikowo”.

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.), przekazujemy tre$¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami, dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, sporzadzonej
w postepowaniu o udzielenie zamdwienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
o wartosci szacunkowej mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy Pzp na realizacj¢ zadania pn. ,,Przebudowa ulicy Torunskiej, Cichej, Kwiatowej oraz
Strumykowej z odnogami w miejscowosci Czernikowo™.

1. Pytanie

Z uwagi na ryczaltowy charakter rozliczania prosimy o potwierdzenie mozliwo$ci wprowadzania
zmian w kosztorysie ofertowym w ilosciach i w opisie robdt oraz mozliwosé¢ dopisywania lub
usuwania pozycji.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy wypelniajac dyspozycj¢ art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp, okreslit opis sposobu
obliczenia cenv w Specyfikacji, informujgc o ryczaltowym charakterze wynagrodzenia. Zgodnie
z zapisem pkt 16.4. SIWZ za ustalenie ilosci robot i innych swiadczen oraz sposdb przeprowadzenia
na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczattowego odpowiada wylacznie
Wykonawca. Z kolei w pkt 16.6. SIWZ czytamy, iz przedmiar robot jest wylacznie dokumentem
pomocniczym, z ktérego Wykonawca moze skorzysta¢ przy obliczaniu ceny oferty, ale nie ma takiego
obowiazku. W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zobowigzany jest do kalkulacji wszystkich
kosztéw, ktore uzna za konieczne, aby zrealizowaé zadanie bedgce przedmiotem niniejszego
postgpowania, co oznacza, iz jest zobowigzany do samodzielnej weryfikacji ilosci poszczegdlnych
asortymentow robot opierajac si¢ w pierwsze] kolejnosci na dokumentacji projektowej oraz
szczegdtowych specyfikacjach technicznych, jak réwniez korzystajac ze srodkéw, jakie uzna w tym
przypadku za konieczne, w szczegdlnosci z wlasnego doswiadczenia oraz wizji w terenie.
Wynagrodzenie ryczaltowe prowadzi do zawarcia umowy, ktoéra jest umowsg rezultatu w postaci
uzyskania przez Zamawiajacego od Wykonawcy zrealizowanego zamierzenia budowlanego. Ustalenia
Wykonawcy zawarte w kosztorysie ofertowym stang si¢ wiazace dla obu Stron z chwila zawarcia
umowy.

2. Pytanie
Prosze¢ o zataczenie przekrojow poprzecznych dla ul. Cichej, Kwiatowej, Strumykowej i Toruniskie;j.
Odpowiedz 2:

Zawartos¢ dokumentacji technicznej tj.: projekt zagospodarowania terenu, profil podtuzny, przekroje
normalne, szczegdly konstrukcyjne, opis techniczny oraz SST zawierajg wystarczajace informacje do
prawidiowej kalkulacji robot wymaganych w zamowieniu.



3. Pytanie

Prosze o zalaczenie tabeli rob6t ziemnych dla ul. Cichej, Kwiatowej, Strumykowej i Torunskie;j.
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie posiada tabeli robst ziemnych. Opracowane projekty budowlane zawieraja
wystarczajace informacje do prawidtowej kalkulacji robdt wymaganych w zamowieniu.

4. Pytanie

Dot. przedmiaru robot - ul. Cicha - poz. 10 i 11 zaktadaja rozebranie nawierzchni z kostki betonowej
na chodnikach i zjazdach. Prosze¢ o informacj¢ czy kostka ta ma zosta¢ uzyta do ponownego
wbudowania na nawierzchni z kostki wskazanej w poz. 24 i 25 przedmiaru robét.

Odpowiedz 4:

Wszystkie nawierzchnie przewidziane do realizacji maja byé wykonane z nowych materialéw
spelniajacych wymagania SST po uprzednim zaakceptowaniu przez Inspektora Nadzoru
Inwestorskiego.

5. Pytanie

Dot. materiatow z rozbiorki - prosze o wskazanie jakie materiaty z rozbiorki stanowig wilasnosé
Zamawiajacego i prosz¢ o podanie miejsca oraz odleglosci ich odwozu.

Odpowiedz 5:

Materialy z rozbiérki nadajace si¢ do ponownego wbudowania (destrukt z nawierzchni jezdni,
kruszywo z istniejacych nawierzchni, krawezniki betonowe, kostka betonowa), stanowia wilasnosé
Zamawiajacego 1 Wykonawca przetransportuje je oraz zlozy w miejscu wskazanym przez
Zamawiajacego. W cenie oferty nalezy uwzgledni¢ przewdz materialow stanowiacych wlasnosé
Zamawiajacego na odlegto$¢ do 10 km. Oceny przydatnosci materiatu z rozbiérki bedzie dokonywat
Inspektor Nadzoru Inwestorskiego powolany przez Zamawiajacego.

Pozostate materialy z rozbiérki musza by¢ usunigte poza teren budowy przy przestrzeganiu przepisow
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 22016 r. poz. 1987 z pézn. zm.).
6. Pytanie
Prosze o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wbudowania kruszywa wapiennego.
Odpowiedz 6:
Zastosowane kruszywo powinno spelnia¢ wymagania zawarte w pkt 2.3.1 SST - D.04.04.02.
Podbudowa z mieszanki niezwigzanej.
7. Pytanie
Brak SST na roboty rozbiorkowe. Prosze o uzupetnienie SST.
Odpowiedz 7:
Zalaczono SST:
— D-01.02.04 Rozbidrka elementéw drég

— D-05.03.01 Recykling - Frezowanie nawierzchni asfaltowych na zimno.

8. Pytanie

Dot. ul. Kwiatowej - rysunek szczegoty konstrukcyjne nr 3.2 zaktada wykonanie warstwy z kruszywa
famanego stabilizowanego mechanicznie na zjazdach gr. 20 cm. Natomiast przedmiar robot poz. 31
przewiduje wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa lamanego stabilizowanego mechanicznie



gr. 15 ecm. W zwiazku z rozbieznosciami prosze o podanie prawidlowej grubosci warstwy kruszywa na
zajazdach.

Odpowiedz 8:

Do kalkulacji nalezy przyjac¢ grubos¢ wskazana w dokumentacji projektowe;j tj. 20 cm.

9. Pytanie

Dot. ul. Kwiatowej - rysunek szczegdty konstrukcyjne nr 3.2 zaktada wykonanie warstwy z kruszywa
famanego stabilizowanego mechanicznie na parkingach gr. 25 cm. Natomiast przedmiar robét poz. 30
przewiduje wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie
gr. 20 cm. W zwiazku z rozbiezno$ciami prosz¢ o podanie prawidlowej grubosci warstwy kruszywa na
parkingach.

Odpowiedz 9:

Do kalkulacji nalezy przyja¢ grubos¢ wskazang w dokumentacji projektowej tj. 25 cm.

10. Pytanie
Prosz¢ o podanie terminu gwarancji na oznakowanie poziome.
Odpowiedz 10:

Okres gwarancji wymagany przez Zamawiajacego na oznakowanie poziome wynosi 36 miesigcy
od daty podpisania protokotu odbioru koncowego.

36-miesieczny termin gwarancji nalezy traktowaé jako wyjatek w stosunku do obowigzujacego
terminu minimalnego - 60 miesigcznego oraz maksymalnego - 120 miesi¢cznego terminu gwarancji na
calo$¢ przedmiotu zamoéwienia, ktéry stanowi jednoczes$nie kryterium oceny ofert w niniejszym
postepowaniu.

11. Pytanie

Proszg o sprecyzowanie jakie roboty Zamawiajacy ma na mysli w pkt. 3.5 SIWZ , ... oraz wykonanie
innych rob6t wymaganych technologia”. W przypadku braku wyjasnien prosz¢ o wykreslenie zapisu.

3.5.Przedmiot zamodwienia obejmuje rowniez organizacj¢ placu budowy, opracowanie
projektu tymczasowej organizacji ruchu, zabezpieczenie terenu budowy, wykonanie
niezbednych badan i prob, uporzadkowanie terenu po zakonczeniu robot oraz wykonanie
innych rob6t wymaganych technologis.

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zawarty w pkt 3.5. SIWZ zapis ,,wykonanie innych robét wymaganych
technologia” obejmuje: wykonanie regulacji istniejacych urzadzen podziemnych, utrzymanie
nawierzchni drég dojazdowych w okresie ich eksploatacji, wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji
powykonawczej robdt i sieci uzbrojenia terenu.

12. Pytanie
Prosze o zataczenie uzgodnien z gestorami sieci i pozwolenia na budowe.

Odpowiedz 12:

Kopie stosownych pozwolen koniecznych do prowadzenia prac stanowigcych przedmiot zaméwienia
Wykonawca otrzyma po podpisaniu umowy.
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13. Pytanie

Wykonawca w dniu sktadania ofert nie ma podpisanych umoéw z podwykonawcami, zatem prosze
o wykreslenie z pkt. 3.23 SIWZ zapisu o podaniu w ofercie nazw firm podwykonawczych oraz
wykreslenie w formularzu oferty pkt. 10 ,.firma podwykonawcy™.

Odpowiedz 13:

Nowelizacja ustawy Pzp z 2016 roku nie pozostawia Zamawiajagcemu wyboru czy zadaé od
wykonawcow wskazania podwykonawcéw i powierzonych do wykonania przez podwykonawcéw
czesci zamoéwienia. Teraz jest to obowigzkiem Zamawiajacego w przypadku kazdego zamowienia.
Pkt 3.23. SIWZ i pkt 10 Formularza Oferta stanowia realizacj¢ obowiazku wynikajacego z art. 36b
ust. 1 ustawy Pzp - ,, Zamawiajgcy zqda wskazania przez wykonawce czesci zamodwienia, ktorych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania przez wykonawce firm podwykonawcow”.
Dokonujac jednak prowspoélnotowej wyktadni przepisow w mysl art. 71 ust. 2 dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamoOwien publicznych,
uchylajacej dyrektywe 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.3.2014), ktory stanowi ,, W dokumentach
zamowienia instytucja zamawiajgca moze zZgdac albo zostaé zobowigzana przez paristwo czlonkowskie
do zgdania od oferenta, aby wskazal on w swojej ofercie ewentualng czgsé zamdwienia, ktorej
wykonanie zamierza zleci¢ osobom trzecim wramach podwykonawstwa, a takze aby podal
ewentualnych proponowanych podwykonawcéw” Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis pkt 3.23. SIWZ
i pkt 10 Formularza Oferta dotyczacy podania firm podwykonawcéw ma zastosowanie w sytuacji,
oile firmy te sa znane Wykonawcy na etapie skladania ofert. W szczegdlnosci beda to
np. podwykonawcy, ktorzy udostgpniaja swoje zasoby lub ktérych Wykonawca bedzie chciat
uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej ceny. Zamawiajacy uszczegdtowi powyzszy zapis zawarty
w Formularzu Oferta.

14. Pytanie

Prosz¢ o wykreslenie z SIWZ pktu 7.4.10. Wykonawca na etapie przygotowywania oferty moze nie
by¢ zdecydowany na konkretnego podwykonawce.

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy pozostawia zapis zawarty w pkt 7.4.10. SIWZ gdyz stanowi on stanowi realizacje
obowiazku wynikajacego z art. 25a ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp ,, Na zgdanie zamawiajgcego, wykonawca,
ktory zamierza powierzy¢ wykonanie czesci zaméwienia podwykonawcom, w celu wykazania braku
istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udzialu w postgpowaniu: zamieszcza informacje
o podwykonawcach w oswiadczeniu, o ktérym mowa w ust. 1, jezeli warto$¢ zaméwienia jest mniejsza
niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8.

15. Pytanie

Czy w przypadku, gdy Wykonawca na etapie oferty planuje wykonaé zadanie w sitach wiasnych a na
etapie realizacji zechce zleci¢ cze$¢ robdt podwykonawcy, Zamawiajacy wyrazi zgode na
zatwierdzenie podwykonawcy na podstawie procedury zatwierdzenia podwykonawcow wynikajacej
z zapisdbw umowy?

Odpowiedz 15:

Tak, po przeprowadzeniu procedury wynikajacej z zapiséw umowy oraz pod warunkiem
przedstawienia oswiadczenia w zakresie wskazanym przez Zamawiajacego w pkt 7.4.10. SIWZ
zgodnie zart. 36ba wust. 1 ustawy Pzp ,Jezeli powierzenie podwykonawcy wykonania czesci
zamowienia na roboty budowlane Iub ustugi nastgpuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na
zgdanie zamawiajgcego przedstawia oswiadczenie, o ktérym mowa w art. 25a ust. 1, lub oswiadczenia
lub dokumenty potwierdzajqgce brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy” .



16. Pytanie

Prosz¢ o wyjasnienie zapisu par. 2 ust. 16. Prosz¢ o podanie wzoru raportu o jakim mowa
i wyjasnienie powotania si¢ na paragraf 14 umowy.

Odpowiedz 16:

Na podstawie nowych przepisow Zamawiajacy uzyskal wyrazne uprawnienie do stalej kontroli
podwykonawcow, z ktérych pomocy Wykonawca korzysta przy realizacji zamoéwienia. Zgodnie
z art. 36b ust. 1a ustawy Pzp, w przypadku zamdéwien na roboty budowlane lub ustugi, ktore maja byé
wykonane w miejscu podlegajacemu bezposredniemu nadzorowi Zamawiajacego, Zamawiajacy zada,
aby przed przystapieniem do wykonania zamdéwienia Wykonawca, o ile sa juz znane, podal nazwy
albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawcéw i oséb do kontaktu z nimi,
zaangazowanych w takie roboty czy ustugi. Na podstawie tego przepisu Wykonawca jest tez
zobowigzany do tego, aby zawiadamia¢ Zamawiajgcego o wszelkich zmianach danych, o ktérych
mowa powyzej , a takze do przekazania informacji na temat nowych podwykonawcéw, ktdérym
w pdZniejszym okresie zamierza powierzy¢ realizacje robot budowlanych lub ustug.

Proponowany wzdr raportu o ktéorym mowa w § 2 ust. 16.

Data zawarcia lub Informacje dotyczace
Dane stron . przewidywana wynagrodzenia, w tym jego
Ep: umowy BEZEdmIGE umoNy data zawarcia wysoko$¢ i czy zostato
umowy zaplacone

Omytkowo w tresci § 2 ust. 16 powolano si¢ na § 14 umowy. Prawidlowe brzmienie jest nastgpujace
»Wykonawca, w terminach co 3 tygodnie od zawarcia umowy, zobowigzany jest do przedkladania
(w trybie okreslonym w § 15 umowy) Zamawiajgcemu raportu, zawierajagcego informacj¢ czy
Wykonawca zawart lub zamierza zawrze¢ umowe z podwykonawca/podwykonawcami i czy
podwykonawca/podwykonawcy zawarl/zawarli lub zamierza/zamierzaja zawrze¢ umowg z dalszym
podwykonawca”. W zalaczeniu poprawiony wzor umowy.

17. Pytanie
Prosz¢ o zalaczenie specyfikacji technicznej dotyczacej branzy sanitarne;j.

Odpowiedz 17:

Zataczono SST D-03.02.01b Kanalizacja sanitarna, przylacza kanalizacji sanitarne;j.

18. Pytanie
Prosze o zalaczenie badan geologicznych.
Odpowiedz 18:

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji geologicznej. Projektowane do przebudowy odcinki drog
bedace przedmiotem zamodwienia w ukladzie liniowym i poprzecznym nie wychodza poza linie
rozgraniczajace dotychczasowego ich przebiegu. Istniejace podloze gruntowe w pasie prowadzonych
robot ziemnych zakwalifikowano do grupy nosnosci G1.

19. Pytanie

Prosze o zataczenie SST na roboty rozbiorkowe. Prosze o wskazanie miejsca odwozu materialow
z rozbiorki.

i



Odpowiedz 19:
Zalaczono SST:
— D-01.02.04 Rozbiorka elementdw drog
— D-05.03.01 Recykling - Frezowanie nawierzchni asfaltowych na zimno.

Materialy z rozbiorki nadajace si¢ do ponownego wbudowania (destrukt z nawierzchni jezdni,
kruszywo z istniejacych nawierzchni, krawezniki betonowe, kostka betonowa), stanowig wiasno$é
Zamawiajacego i Wykonawca przetransportuje je oraz zlozy w miejscu wskazanym przez
Zamawiajacego. W cenie oferty nalezy uwzgledni¢ przewdz materialow stanowiacych wlasnosé
Zamawiajacego na odleglos¢ do 10 km. Oceny przydatnosci materiatu z rozbiorki bedzie dokonywat
Inspektor Nadzoru Inwestorskiego powotany przez Zamawiajacego.

Pozostale materialy z rozbiorki musza by¢ usunigte poza teren budowy przy przestrzeganiu przepisow
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j Dz. U. 2016 r. poz. 1987 z p6zn. zm.).

20. Pytanie

W nawiazaniu do zapisow pkt.16.6 i 16.7 SIWZ dotyczacych kosztorysu ofertowego prosze
o informacj¢ czy Wykonawca moze ztozy¢ wraz z oferta zmodyfikowany kosztorys.

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy wypetniajac dyspozycje art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp, okre$lit opis sposobu
obliczenia ceny w Specyfikacji, informujac o ryczaltowym charakterze wynagrodzenia. Zgodnie
z zapisem pkt 16.4. SIWZ za ustalenie iloSci robédt i innych $wiadczen oraz sposdb przeprowadzenia
na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczattowego odpowiada wylacznie
Wykonawca. Z kolei w pkt 16.6. SIWZ czytamy, iz przedmiar robét jest wylacznie dokumentem
pomocniczym, z ktérego Wykonawca moze skorzystaé przy obliczaniu ceny oferty, ale nie ma takiego
obowigzku. W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zobowigzany jest do kalkulacji wszystkich
kosztow, ktére uzna za konieczne, aby zrealizowaé zadanie bedace przedmiotem niniejszego
postepowania, co oznacza, iz jest zobowigzany do samodzielnej weryfikacji ilosci poszczegdlnych
asortymentéw robot opierajac si¢ w pierwszej kolejnosci na dokumentacji projektowej oraz
specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robot, jak réwniez korzystajac ze $rodkow, jakie
uzna w tym przypadku za konieczne, w szczegdélnosci z whasnego doswiadczenia oraz wizji w terenie.
Wynagrodzenie ryczaltowe prowadzi do zawarcia umowy, ktéra jest umows rezultatu w postaci
uzyskania przez Zamawiajacego od Wykonawcy zrealizowanego zamierzenia budowlanego. Ustalenia
Wykonawcy zawarte w kosztorysie ofertowym stang si¢ wigzace dla obu Stron z chwilg zawarcia

umowy.

21. Pytanie

Prosze o zmiang wysokos$ci kary w par.10 ust 2 b, cid z 1 % na 0,1 % - kara niewspéimierna do
przewinienia.

Odpowiedz 21:
Zamawiajacy nie wraza zgody na zmiane wysokosci kar umownych.

W wyroku z dnia 29 stycznia 2013 r., KIO 113/13; KIO 117/13, Krajowa Izba Odwotawcza
przywolujac wyrok z dnia 22 marca 2011 r., zwrocita uwage, ze ,,Zamawiajacemu przyznane zostato
uprawnienie do uksztattowania postanowiefi umownych. Zamawiajacy moze, o ile nie wykracza poza
unormowanie art. 353" k.c., dowolnie sformutowaé postanowienia w zakresie kar umownych, zaleznie
od sytuacji faktycznej i swoich potrzeb”. Kary umowne dla zamawiajacego nie peinig roli $cisle
odszkodowawczej. Co do zasady ich znacznie wazniejsza, dla zamawiajacego, rola jest ich funkcja
stymulacyjna, dyscyplinujaca wykonawce do prawidlowego wykonania zamowienia (vide: wyrok
Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 17 lipca 2009 r., sygn. akt: KIO/UZP 843/09). Nadto Izba zwraca
uwage, ze ustanowienie przez zamawiajacego mozliwosci naliczania wysokich kar umownych nie



ogranicza prawa wykonawcy do zwrécenia sie do sadu powszechnego o dokonanie oceny czy
naliczona kara umowna begdzie razaco wygdérowana.

22. Pytanie

Prosz¢ o potwierdzenie , ze termin 22 sierpnia 2017 roku (zgodnie z pkt. 4.1. SIWZ) jest ,terminem
zakonczenia robdt do dnia....” zgodnie z par.4 ust.1 pkt 2 Umowy.

Odpowiedz 22:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze termin 22 sierpnia 2017 roku jest terminem zakonczenia robodt
zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2 Umowy.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi staja si¢ integralng czeScig
Specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia i beda wigzace przy skladaniu ofert.

Zalaczniki:
1. Poprawiony Formularz Oferta

Poprawiony Wzér umowy
SST - D-01.02.04 Rozbiérka elementéw drog

SST - D-05.03.01 Recykling - Frezowanie nawierzchni asfaltowych na zimno.
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SST - D-03.02.01b Kanalizacja sanitarna, przytacza kanalizacji sanitarnej






